JUNIO DEL 2014, EL EXPEDIENTE NÚMERO 8776/LXXIII QUE CONTIENE 

ESCRITO PRESENTADO POR EL C. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ BRAVO, 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE ITURBIDE, NUEVO LEÓN, DONDE SOLICITA 

AUTORIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE 

DESARROLLO BANOBRAS, POR LA CANTIDAD DE $ 1,362,231.00 (UN MILLÓN 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 

M.N.) Y OTORGAR COMO GARANTÍA LA AFECTACIÓN DE PARTICIPACIÓN 

QUE EN INGRESOS FEDERALES LE CORRESPONDEN. CON EL PROPÓSITO DE 

DAR TRÁMITE AL PRESENTE ASUNTO, ES REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR 

VISTA AL CONTENIDO DE LAS SOLICITUDES YA CITADAS Y SEGÚN LO

[...]

OBRAS HIDRÁULICAS DEL PROGRAMA PROSSAPY, EN DONDE AL MUNICIPIO LE 

CORRESPONDE APORTAR EL 30% PARA LA REALIZACIÓN DE LAS MISMAS, POR 

LO QUE SE SOLICITA LA APROBACIÓN DE CABILDO PARA LA CONTRATACIÓN 

DE UN FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO 

BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE $ 1, 362,231.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N.) EL CUAL 

SERÁ DESTINADO PARA PAGAR LA APORTACIÓN QUE LE CORRESPONDE AL 

MUNICIPIO, POR LO QUE SE PONE A CONSIDERACIÓN DEL CABILDO Y SE TOMA 

EL SIGUIENTE ACUERDO. 

ACUERDO N° 1.- EL CABILDO APRUEBA POR UNANIMIDAD LA CONTRATACIÓN 

DE UN FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO 

BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE $ 1, 362,231.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N.) 

AHORA BIEN, UNA VEZ SEÑALADO LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN EL 

ARTÍCULO 47, INCISO C) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 

CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, Y DE MANERA POSTERIOR AL 

ANÁLISIS DE LA FUNDAMENTACIÓN Y MOTIVACIÓN PRESENTADA POR EL

[...]

INCISO D) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PROPONEMOS A ESTA SOBERANÍA LA APROBACIÓN 

DEL SIGUIENTE: ACUERDO. PRIMERO.- LA LXXIV LEGISLATURA AL CONGRESO 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, DETERMINA QUE HA QUEDADO SIN MATERIA, LA 

SOLICITUD DE ENDEUDAMIENTO POR $ 1,362,231.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 11/100 M.M.) DEL 

MUNICIPIO DE ITURBIDE, NUEVO LEÓN, POR LAS RAZONES VERTIDAS EN EL 

CUERPO DEL DICTAMEN. SEGUNDO.- COMUNÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO AL 

PROMOVENTE, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 124, DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.